
i DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

ru*^.au'w<,». d» ®»wajsas-asi ;aarmuuxj 4>j»w» *- a^wriM ją m aragacm. >4iuL-wgMrsiauja-iiŁ'«-Ł'j»XŁ W^inestui iu ■-■—-»

Lublin, dnia 2 marca 1990 roku Nr 2 Poz. 2-12

Poz. Treść

ZARZĄDZENIE wojewody lubelskiego
2 - Nr 27 z dnia 24 lutego 1990 r. w sprawie zmiany Statutu Urzędu Wojewódzkie

go w Lublinie.

UCHWAŁY GMINNEJ RADY NARODOWEJ

3 - w Firleju Nr IX/22/89 z dnia 18 grudnia 1989 r. w sprawie zatwierdzenia
programu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na lata 1990-95,

4 - w Firleju Nr IX/23/89 z dnia 18 grudnia 1989 r. w sprawie ustalenia stawek
podatku od posiadania psów na obszarze gminy, terminu płatności i sposobu 
jego poboru,

5 - w Krzczonowie Nr III/13/88 z dnia 11 listopada 1988 r. w sprawie uchwalenia
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Krzczonów,

6 - w Niedźwiadzie Nr IX/36/90 z dnia 25 stycznia 1990 r. w sprawie podatku od
posiadania psów,

7 - w Niedźwiadzie Nr IX/37/90 z dnia 25 stycznia 1990 r. w sprawie ustalenia
wysokości miesięcznych stawek czynszów najmu za lokale użytkowe na terenie 
gminy Niedźwiada, *

8 - w Niedźwiadzie Nr IX/39/90 z dnia 25 stycznia 1990 r. w sprawie opłaty
administracyjnej za czynności urzędowe,

9 - w Markuszowie Nr XX/67/88 z dnia 28 maja 1988 r. w sprawie uchwalenia miej
scowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Markuszów,

10 - w Urzędowie Nr X/30/89 z dnia 14 grudnia 1989 r. w sprawie uchwalenia miej
scowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy.

ZARZĄDZENIE NACZELNIKA MIASTA I GMINY RYKI

11 - Nr 1 z dnia 2 stycznia 1990 r. w sprawie ustalenia opłat za wodę dostarczo
ną przez gospodarkę komunalną i wprowadzenie ścieków do urządzeń kanalizacyj
nych stanowiących własność państwa na terenie miasta Ryki.



Str. 2 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 2, poz. 2-12

ZARZĄDZENIE NACZELNIKA GMINY SERNIKI

12 - Nr 1 z dnia 8 stycznia 1990 r. zmieniające zarządzenie Nr 3 z dnia

5 lipca 1988 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakła
dów gastronomicznych i usługowych.

Poz. 2

ZATWIERDZAM
PREZES RADY MINISTRÓW

I-I Tadeusz MAZOWIECKI

Warszawa, dnia 23 lutego 1990 r.

ZARZĄDZENIE NR 27 

WOJEWODY LUBELSKIEGO 

z dnia 24 lutego 1990 r.

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie.

Na podstawie art. 139 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1989 r. o systemie 

rad narodowych i samorządu terytorialnego /Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 
i z 1989 r. Nr 34, poz. 178/ oraz § 8 ust. 1, rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjonowania urzędów 

terenowych organów administracji państwowej /Dz.U. Nr 49, poz. 228/ w związku 

z art. 3 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1989 r. o zatrudnieniu 

/Dz.U. Nr 75, poz. 446/ zarządza się, co następuje:

§ 1

W Statucie Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, stanowiącym załącznik do zarzą
dzenia Nr 32 Wojewody Lubelskiego z dnia 15 lipca 1988 r. w sprawie nadania 
Urzędowi Wojewódzkiemu w Lublinie Statutu /Dziennik Urzędowy Województwa Lubels

kiego Nr 10, poz. 163 z późn. zmianami/, wprowadza się, następujące zmiany:

1/ w § 3 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

"4/ Wojewódzkie Biuro Pracy",

2/ w § 3 w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
"3/ Dyrektor Wojewódzkiego Biura Pracy",



Str. 3 Dziennik Urzędowy Województwa Lubel. „ Nr .2. poz.

3/ w § 4 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
"4/ Dyrektor Wojewódzkiego Biura Pracy oraz 2 zastępców Dyrektora",

4/ w § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
"5. Do podstawowego zakresu działania Dyrektora Wojewódzkiego Biura Pracy 

należy w szczególności:
1/ koordynowanie działalności kierunków rejonowych biur pracy na terenie 

województwa,

2/ opracowywanie analiz i ocen dotyczących problematyki zatrudnienia w 
województwie na potrzeby Ministra Pracy i Polityki Socjalnej oraz 
Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia,

3/ współdziałanie z Wojewódzką Radę Zatrudnienia i kierownikami rejono
wych biur pracy w podejmowaniu przedsięwzięć zmierzających do zapo
biegania negatywnym dla pracowników skutkom zwolnień z pracy oraz ła
godzenie tych skutków, a zwłaszcza pozyskiwanie odpowiednich miejsc 
pracy, przeszkolenie i przekwalifikowanie bezrobotnych oraz tworzenie 
miejsc pracy dla inwalidów,

4/ przedstawianie Ministrowi Pracy i Polityki Socjalnej propozycji do 
planów Funduszu Pracy oraz sprawozdań z wykorzystania środków Funduszu,

5/ przydzielanie kierownikom rejonowych biur pracy środków Funduszu Pracy 
oraz kontrolowanie ich wykorzystania,

6/ kierowanie do pracy za granicą w ramach vmów międzynarodowych,

7/ przyjmowanie zgłoszeń od osób podejmujących pracę za granicą na pod
stawie umów indywidualnych z pracownikami zagranicznymi,

8/ wydawanie zezwoleń na zatrudnienie cudzoziemców przez zakłady pracy 
z uwzględnieniem sytuacji na wojewódzkim rynku oracy,

9/ organizowanie*i nadzorowanie przemieszczenia kadr,

10/ organizowanie orientacji i poradnictwa zawodowego,

11/ inspirowanie przedsięwzięć oraz koordynowanie nadzoru w zakresie 
przestrzegania bezpieczeństwa i higieny pracy,

12/ organizowanie i nadzorowanie działań dotyczących zatrudnienia inwali

dów,

13/ gospodarowanie funduszem wynagrodzeń w Urzędzie i urzędach stopnia 

podstawowego,



Str. 4_______ Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego_______ Nr 2, poz. 2

14/ prowadzenie spraw osobowych pracowników Urzędu /ich wyróżniania, 
nagradzania i odpowiedzialności porządkowej oraz dyscyplinarnej/ 
i dyrektorów przedsiębiorstw, dla których Wojewoda jest organem 
założycielskim, a także kierowników zakładów budżetowych i jednos
tek organizacyjnych podporządkowanych WRN,

15/ organizowanie i przeprowadzanie przeglądów kadrowych oraz ocen kwa
lifikacyjnych pracowników,

16/ organizacja i prowadzenie szkoleń i doskonalenie kadr Urzędu i urzę
dów stopnia podstawowego.",

5/ w § 7 w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
"3. Dyrektor Wojewódzkiego Biura Pracy",

6/ po § 7 dodaje się § 7 a w brzmieniu:

"§ 7a. 1. Przy dyrektorze Wojewódzkiego Biura Pracy działa Wojewódzka Rada 
Zatrudnienia jako organ opiniodawczo-doradczy.

2. Do zakresu działania Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia należy w 
szczególności
1/ opiniowanie kierunków zatrudnienia w województwie,
2/ ocena racjonalności gospodarki środkami Funduszu Pracy,
3/ opiniowanie projektów planów finansowych opracowywanych przez 

Wojewódzkie Biuro Pracy oraz sprawozdań z ich wykonania,
4/ inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do pełnego i racjonal

nego zatrudnienia w województwie,
5/ ocenianie okresowych sprawozdań z działalności Wojewódzkiego i re

jonowych biur pracy oraz przedstawianie Naczelnej Radzie Zatrud
nienia okresowych sprawozdań i wniosków w sprawach zatrudnienia.

§ 2

Wykonanie Zarządzenia powierza się dyrektorom Wydziałów: Organizacyjno- 
Prawnego i Kontroli, Budżetowo-Gospodarczego oraz dyrektorowi Wojewódzkiego 

Biura Pracy.

§ 3

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 
i wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.

WOJEWODA

Stanisław Sochaj



Str. 5 dziennik Urzędowy Województwa Lubclsk h. 2, poz. 3

Poz. 3

UCHWALA NR IX/22/89
GMINNEJ RADY NtaUJJOWEJ

W FIRLEJU

z dnia 18 grudnia 1989 r.

w sprawie zatwierdzenia programu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 
lata 1990-95.

Na podstawie art. 53 pkt 2 litera a ustawy z dnia 20 lipca 1989 r. o sys
temie rad narodowych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity z 1988 r. Oz.U. 
Nr 26, poz. 183/ oraz art. 90 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o ochronie i 
kształtowaniu środowiska /Dz.U. Nr 3, poz. 6/ Gminna Rada Narodowa po zapoznaniu 
się z aktualnym stanem oraz głównymi kierunkami rozwoju ochrony środowiska i gos
podarki wodnej do roku 2010 uwzględniając opinię Komisji Ochrony środowiska i 
Gospodarki Wodnej, a także głosy w dyskusji uchwala, cc następuje:

§ 1

Przyjmuje się program rozwoju ochrony środowiska i gospodarki wodnej na la
ta 1990-1995 zawarty w przedłożonym materiale.

§ 2

W celu wykonania zadań zobowiązuje się wszystkie wymienione instytucje i 
zakłady pracy do realizacji zamierzeń na nich nałożonych.

§ 3

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do sprawowania ciężącego nadz ij nad 
realizacją zadań wynikających z programu oraz analizowania ich przebiegu i przed
kładania Prezydium kompleksowych informacji na ten temat.

§ 4

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCY GRN

Zdzisław Kulawczuk



Str. 6 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 2, poz. 4

Poz. 4

UCHWAŁA NR IX/23/89
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W FIRLEJU

z dnia 18 grudnia 1989 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów na obszarze gminy, termi
nu płatności i sposobu jego poboru.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o syste
mie rad narodowych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity z 1988 r. Dz.U. 
Nr 26, poz. 183/ oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych /Dz.U. Nr 12, poz. 50/ Gminna Rada Narodowa po zaopiniowaniu 
przez Komisję Rozwoju Gospodarczego Zaopatrzenia Ludności, Budżetu i Rolnictwa 
uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się następujące stawki podatków od posiadania psów:

1/ dla mieszkańców nie posiadających gospodarstwa rolnego

a/ od pierwszego psa w zagrodzie - zwolniony
b/ od drugiego psa - 10.000 zł
c/ od każdego następnego - 15.000 zł

2/ dla właścicieli gospodarstw rolnych

a/ od pierwszego psa w zagrodzie - zwolniony
b/ od drugiego psa - zwolniony
c/ od każdego następnego - 10.000 zł

§ 2

Podatek pobiera się w połowie wysokości stawki jeżeli podatnik wszedł w 
posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 3

Podatek płatny jest bez wezwania w terminie od dnia 31 stycznia każdego 
roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.



Str. 7 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 2, poz. 4-5

§ 4

Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowiązań podatkowych 

mają odpowiednie zastosowanie do podatku od posiadania psów.

§ 5

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienni
ku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCY GRN

Zdzisław Kulawczuk

Poz. 5

UCHWALA NR III/13/88
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W KRZCZONOWIE
z dnia 11. listopada 1988 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

gminy Krzczonów.

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 

narodowych i samorządu terytorialnego /Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmia

nami/, art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 

/Dz.U. Nr 35, poz. 185 wraz z późniejszymi zmianami/ oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych /Dz.U. Nr 11, 

poz. 79 zm. Dz.U. Nr 35, poz. 185 z 1984 r./ - Gminna Rada Narodowa po zapoznaniu 

się z projektem planu oraz opiniami właściwych Komisji Rady uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego gminy 

Krzczonów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.



Str. 8 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 2, poz.5

§ 2

Zatwierdza się program czasowego wykorzystania gruntów rolnych do czasi ich 
faktycznego wyłączenia z produkcji rolnej, na cele przewidziane miejscowym planem 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2 do ni
niejszej uchwały.

§ 3

Przyjmuje się do wiadomości nieuwzględnienie wniosku wymienionego w załączniku 
do niniejszej uchwały zgłoszonego w czasie wyłożenia do publicznego wglądu i w toku 
uzgodnień.

§ 4

1. Oryginał planu przechowywany jest w Biurze Planowania Przestrzennego - Przedsię
biorstwo Państwowe Użyteczności Publicznej w Lublinie.

2. Wtórnik planu przechowywany jest w Urzędzie Gminy w Krzczonowie, który zobowią
zany jest do udostępniania go zainteresowanym w ramach obowiązujących przepisów.

§5

Realizacja ustaleń planu przeznaczających użytki rolne lub leśne na inne cele 
wymaga uprzedniego uzyskania wymaganego przepisami zezwolenia.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 7

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego, 
w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCY GRN
Franciszek Cioczek



Str. 9 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 2, poz. 6

Poz. 6

UCHWAŁA NR IX/36/90

GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W NIEDŹWIADZIE

z dnia 25 stycznia 1990 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 1 z dnia 14 marca 1985 r. o opłatach lokalnych i 

podatkach /Dz.U. Nr 12, poz. 50 z póź. zmianami/ i po zaopiniowaniu przez Komisję 

d/s Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Zaopatrzenia Ludności, Gminna Rada Narodowa 

uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadzić od roku podatkowego 1990, aż do odwołania na obszarze gminy poda

tek od posiadania psów.

' § 2

Obowiązek podatkowy cięży na osobach fizycznych, zamieszkałych na terenie 

gminy, posiadających psy.

§ 3

Wysokość opłat od posiadania psów ustala się w następującej wysokości rocznie:

1/ od pierwszego psa - 5.000 zł,

2/ od drugiego psa - 10.000 zł,

3/ od każdego następnego - 20.000 zł.

§ 4

Podatek, o którym mowa w § 3, płatny jest jednorazowo wraz z I ratą zobowiązań 

pieniężnych, tj. do 14 lutego każdego roku.

§ 5

Podatku od posiadania psów nie pobiera się:

1/ z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób kalekich, tj. niewidomych,

głuchoniemych, niedołężnych,
2/ z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstwa rolnego

po jednym na każde gospodarstwo,



Str. 10 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr .2, poz, 6-7
* \

3/ z tytułu posiadania psów - utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach 

bez względu na liczbę,
4/ z tytułu oddalonego gospodarstwa rolnego od zwartej zabudowy powyżej 0,5 km - 

do 2 psów.

§ 6

Posiadacze psów będący emerytami lub rencistami prowadzącymi samodzielne 

gospodarstwo domowe, opłacają podatek od posiadania psów od jednego psa na gospo
darstwo domowe, w wysokości połowy stawek określonych w § 3.

§ 7

Traci moc uchwała Nr VIII/27/85 Gminnej Rady Narodowej z dnia 27 października 
1985 r.

§ 8

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty podania do wiadomości publicz
nej przez rozplakatowanie obwieszczeń.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

’.PRZEWODNICZĄCY GRN

Kazimierz Tkaczyk.

Poz. 7

UCHWALA NR IX/37/90

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
W NIEDŹWIADZIE

z dnia 25 stycznia 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek czynszów najmu za lokale użytko
we na terenie gminy Niedźwiada.

Na podstawie art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 

narodowych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity Dz.U. Nr 26, poz. 183 z 

1988 r./ i § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w 
sprawie czynszów najmu za'lokale użytkowe /Dz.U. Nr 40, poz. 230 z późn. zmianami/ 

oraz po zaopiniowaniu przez Komisję d/s Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Zaopatrze

nia Ludności, Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:



Str. 11 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 2, poz. 7

§ 1

1. Ustala się stawkę bazową czynszu najmu za lokale wynajmowane na prowadzenie 

działalności:

1/ statutowej organizacjom społecznym, politycznym utrzymującym się wyłącznie ze 

składek członkowskich lub dotacji oraz usługowej w wysokości - 500 zł,

2/ handlowej, produkcyjnej w wysokości - 1.000 zł,

3/ pozostałe w wysokości - 3.000 zł.

2. Wysokość stawek dotyczy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu w stosunku miesięcz

nym.

§ 2

Stawka bazowa czynszu ulega obniżeniu wg zasad ustalonych w załączniku Nr 2 

do w/w rozporządzenia.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4

Traci moc uchwała Nr V/20/89 Gminnej Rady Narodowej z dnia 27 lutego 989 r.

w sprawie czynszu najmu za lokale użytkowe ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Woje

wództwa Lubelskiego.

§ 5

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty podania do wiadomości publicz

nej przez rozplakatowanie obwieszczeń.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCY GRN

Kazimierz Tkaczyk



Str. 12 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 2, poz. 8

Poz. 8

UCHWAŁA NR IX/39/90

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
W NIEDŹWIADZIE

z dnia 25 stycznia 1990 r.

w sprawie opłaty administracyjnej za czynności urzędowe.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 

skarbowych /Dz.U. Nr 12, poz. 50 z późn. zmianami/ oraz po zaopiniowaniu przez 

Komisję d/s Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Zaopatrzenia Ludności, Gminna Rada 

Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza się na terenie gminy opłatę za sporządzenie testamentu w trybie 

art. 951 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks Cywilny w wysokości - 

20.000 zł.

§ 2

Opłatę uiszcza się przed sporządzeniem testamentu na konto Urzędu Gminy 

w Banku Spółdzielczym w Niedźwiadzie.

§ 3

Zwalnia się od odpłatności osoby przekazujące mienie na Skarb Państwa.

§ 4

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 5

Traci moc uchwała Nr XI/35/86 Gminnej Rady Narodowej w Niedźwiadzie z dnia 

27 czerwca 1986 r., ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego Nr 8

§ 6

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty podania do wiadomości pub

licznej przez rozplakatowanie obwieszczeń.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCY GRN •

Kazimierz Tkaczyk



Str. 13 Dziennik Urzędówy Województwa LubelsK i;go Nr 2, poz. 9

Poz. 9

UCINAŁA NR XX/67/88

GMINNEJ RADY NARODOWIJ

W MARKUSZOWIE

z dnia 28 maja 1988 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Markuszów.

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 

narodowych i samorządu terytorialnego /Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późn. zmianami/, 

art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. 

Nr 35, poz. 185, zm. Dz.U. Nr 47 z 1986 r., poz. 226/ oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych Dz.U. Nr 11, 

poz. 79, zm. Dz.U. Nr 35, poz. 185 z 1984 r./, Gminna Rada Narodowa - oo zapozna
niu się z projektem planu oraz opiniami właściwych Komisji Rady - uchwala, co 
następuje:

§ 1

Uchwala się miejsjcowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego gminy 

Markuszów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Zatwierdza się program rolniczego wykorzystania gruntów rolnych do czasu ich 

faktycznego wyłączenia z produkcji rolnej na cele przewidziane miejscowym planem 

ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do ni

niejszej uchwały.

§ 3

1. Oryginał planu przechowywany jest w Biurze Planowania Przestrzennego - Przed

siębiorstwo Państwowe Użyteczności Publicznej w Lublinie.

2. Wtórnik planu przechowywany jest w Urzędzie Gminy, który zobowiązany jest do 

udostępniania go zainteresowanym w ramach obowiązujących przepisów.

3. Program rolniczego wykorzystania gruntów do czasu ich faktycznego wyłączenia
z produkcji rolnej przechowywany jest w Urzędzie Gminy, który zobowiązany jest 

do. udostępniania go zainteresowanym.



Str- 14 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 2, poz 9-10

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 

w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy.

§ 6

Uchwała wchodzi ,w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCA GRN

Elżbieta Wójtowicz

Poz. 10

UCHWAŁA NR X/30/89
• GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W URZĘDOWIE

z dnia 14 grucfrńa 1989 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy.

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo
wych i samorządu terytorialnego /Oz.U. Nr 41, poz. 186 z późn. zmianami/ art. 16 

ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. Nr 35, poz. 

185, zm. Dz.U. Nr 47 z 1986 r., poz. 226/ oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia

26 marca 1982 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych /Dz.U. Nr 11, poz. 79, zm. Dz. 

U. Nr 35, poz. 185 z 1984 r./ - Gminna Rada Narodowa - po zapoznaniu się z projektem 

planu - uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego gminy zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.



Str. 15 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 2, noz. 10

§ 2

Przyjmuje się wariant II lokalizacji terenów pod zespół zabudowy mieszkaniowej 
o niskiej intensywności dla ludności nierolniczej.

§ 3

Zatwierdza się program rolniczego wykorzystania gruntów rolnych do czasu ich 
faktycznego wyłączenia z produkcji rolnej na cele przewidziane miejscowym planem 
ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2 do ni
niejszej uchwały.

§ 4

1. Oryginał planu przechowywany jest w Biurze Planowania Przestrzennego - Przedsię
biorstwo Państwowe Użyteczności Publicznej w Lublinie.

2. Wtórnik planu przechowywany jest w Urzędzie Gminy, który zobowiązany jest do 
udostępnienia go zainteresowanym w ramach obowiązujących przepisów.

3. Program rolniczego wykorzystania gruntów do czasu ich faktycznego wyłączenia z 
produkcji rolnej przechowywany jest w Urzędzie Gminy, który zobowiązany jest do, 
udostępnienia go zainteresowanym.

§ 5

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały przestają obowiązywać ustalenia 
miejscowego planu szczegółowego ośrodka gminnego Urzędów zatwierdzonego uchwałą 
Nr V/21/85 Gminnej Rady Narodowej w Urzędowie z dnia 13 lutego 1905 r.

§ 6

Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 7

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego, 
w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCY GRN

Ryszard Zieliński



Str. 16 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 2, poz. 11

l

Poz. 11

ZARZĄDZENIE NR 1
NACZELNIKA MIASTA I GMINY

RYKI

z dnia 2 stycznia 1990 r.

w sprawie ustalenia opłat za wodę dostarczoną przez gospodarkę komunalną i wpro
wadzenie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność państwa na 
terenie miasta Ryki.

Na podstawie § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 
1986 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjn uh.oraz 
opłat za wodę i wprowadzanie ścieków /Dz.,U. Nr 47, poz. 234/, §§ 1 i 2 rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 1989 r. zmieniające rozporządzenie w 
sprawie urządzeń zaopatrzenia w wodę i wprowadzenie ścieków, §§ 1 i 3 ust. 4 
pkt 1 i 2 oraz § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 1986 r. 
w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych /jednolity 
tekst Dz.U. Nr 37, poz. 295 z 1988 r./ zarządzam, co następuje:

§ 1

1. Ustalam opłaty za wodę dostarczoną przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunal
nej i Mieszkaniowej w Rykach w następujących wysokościach:

1/ dla gospodarstw domowych - 900 zł za 1 m5
2/ na cele socjalne, utrzymanie zieleni oraz

czystości w mieście, zaopatrzenia rolnictwa
oraz nawodnień rolniczych i leśnych - 950 zł za 1 m’

3/ na cele produkcyjne, w których woda wchodzi
w skład lub bezpośredni kontakt z produktami
Spożywczymi ~ 960 zł za 1 m’

4/ na inne cele produkcyjne - 990 zł za 1 m’

2. Ustalam opłaty za ścieki wprowadzone do kanalizacji miejskiej stanowiącej włas
ność państwa w następujących wysokościach:

1/ z gospodarstw domowych " 1.100 zł za 1 m’

2/ z jednostek prowadzących działalność gospodarczą
w sferze produkcji materialnej - 1.200 zł za 1 m'



Str. 17 Dziennik Urzędowy Województwa Lubeisk.. _______ Nr 2, poz, 11-12

3/ z jednostek gospodarki komunalnej i rolnictwa, 
gospodarki mieszkaniowej i wyodrębnionych jed
nostek zakładowej działalności socjalnej i po
zostałych jednostek poza produkcją materialną - 1.200 zł za 1 m’

3. Opłaty, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4 oraz w ust. 2 pkt 2 podwyższa się 
o 100 % z przeznaczeniem na Fundusz Rozwoju Wodociągów i Kanalizacji w mias
tach.

§ 2

Wykonanie zarządzenia zlecam kierownikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej, 
Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Rykach oraz dyrekto
rowi Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rykach.

§ 3

Traci moc zarządzenie Nr 11 Naczelnika Miasta i Gminy Ryki z dnia 27 paź
dziernika 1989 r. w sprawie ustalenia opłat za wodę dostarczoną przez gospodarkę 
komunalną i wprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących włas
ność państwa na terenie miasta Ryki.

. § 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 1990 r.

NACZELNIK MIASTA I GMINY

Marian Prządka

Poz. 12

ZARZĄDZENIE NR 1
NACZELNIKA GMINY

W SERNIKACH 
z dnia 8 stycznia 1990 r.

zmieniające zarządzenie Nr 3 z dnia 5 lipca 1988 r. w sprawie czasu pracy pla
cówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - przepisy 
wprowadzające Kodeks pracy /Dz.U. Nr 24, poz. 142/, § 3 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 28 września 1974 r. w sprawie pracy w niedziele i święta w pla
cówkach handlu detalicznego i w zakładach świadczących usługi dla ludności /Dz.U.



Str. 13 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 2, poz. 12
' \ 1

z 1974 r. Nr 36, poz. 213 i z 1976 r. Nr 8, poz. 39/ § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla terenowych h 
organów administracji państwowej o właściwości ogólnej do stanowienia przepisów 
prawa miejscowego /Dz.U. Nr 25, poz. 126/, § 1 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie czasu pracy w uspołecznionych zakładach pracy 
w latach 1986-1988 oraz zmian niektórych przepisów o czasie pracy /Dz.U. Nr 59, 
poz. 299/ oraz § 1 zarządzenia Nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia
3 maja 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gas
tronomicznych i usługowych /Dz.Urz. MHWiU Nr 3, poz. 7/ - po zaopiniowaniu przez 
Komisję Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminnej Rady Narodowej - 
zarządzam, co następuje:

§ 1

W załącznikach do zarządzenia Nr 3 Naczelnika Gminy w Sernikach z dnia
5 lipca 1988 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych /Dz.Urz. Woj. Lub. Nr 12, poz. 203/ wprowadza się 
następujące zmiany.

§ 2» \ 
Wykonanie zarządzenia powierzam Prezesowi Gminnej Spółdzielni "SCh" w Ser

nikach zgodnie z załącznikiem do zarządzenia.

§ 3

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam inspektorowi d/s handlu
i usług w Urzędzie Gminy.

... J *■ >.■■■:■ 5 *
§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

NACZELNIK GMINY

Mieczysław Czajka





Str. 19 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego 2, poz, 12

Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 1 
Naczelnika Gminy w Sernikach 
z dnia 8 stycznia 1990 r.

CZAS PRACY
placówek handlowych w okresie od 1 września do 14 czerwca każdego roku

•
LpJ Branża, Nr sklepu,

1 • _ • __ z /
11
!----------------- Czas pracy

11

j Uwagi
i
1

IIIXK JbUUWUbU
| dni powsz. j wolna sobota ; sobota prac.

1. < spożywczy Nr 6 1 . ■"11 V

1 
•

111111I11111111X__ 1
1

i Nowa Wola 1
1 i 8,00-16,00 8,00 - 12,00 8,00 - 16,00 !11

2. i spożywczy Nr 10 1
!•

• Brzostówka 8,00-16,00 1 8,00 - 12,00 8,00 - 16,00
1
1

3. ; spożywczy Nr’ 2 i
1

1
' Serniki 8,00-17,00 ; 8,00 - 12,00 8,00 - 17,00 ;

1

4. { spożywczy Nr 3 : • ! 1
} Wola Semicka
I--------------------------------------1

8,00-16,00 ; 10,00 - 14,00
-L_______________ 1

8,00 - 16,00 ;
1

' CZAS PRACY

w okresie całego roku

1 t
Lp.} Branża, Nr sklepu, ! . .i miejscowość i dnl P°wsz’

1 1
1 1---- L----- --------------------------- i------------------------ 1

11
1 pierwsza i
! ostatnia so- 
'■ bota m-ca

r----------------------------
11
! wolna sobota
iiii

T-------------
1
! Uwagi
1ł1

1. JAGO WDT Serniki ! 9,00-17,00

2. 'obuwie WDT Serniki ' 9,00-17,00 |
! 1 13. ! galanteria włók.-
!odzież. WDT Serniki ! 9,00-17,00 |
! ! ! 1 _ i i

9,00 - 17,00

9,00 - 17,00
1 1

9,00 - 17,00 i
11

1-----------------------------

9,00 - 13,00
9,00 - 13,00 i

1 1

9,00 -°13,00 i
11

r--------------------
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i

Pojedyncze egzemplarze Dziennika 

nabywać można w Administracji.

Cena - 3.040,- zł

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki w Lublinie, ul. 22 Lipca 4, pokój 113,-
W^°°kijg"eS\ul&nłlS?ez?2 Ob5ługi Ur2"°u

78125


